
1

COPIA

Provincia di Benevento
Servizio Staff 1 - Gestione Giuridica del Personale - Pari

Opportunità

DETERMINAZIONE N. 290 DEL 12/02/2024

OGGETTO: Dipendente Sig. Pisano Pasquale, mobilità esterna ex art. 30 D.lgs n. 165/2001 presso
comune di Montesarchio (BN). Presa d’atto della cessazione del contratto di lavoro
presso la Provincia di Benevento per mobilità esterna e del trasferimento presso il
Comune di Montesarchio (BN).

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE:

̵ il comune di Montesarchio (BN), in attuazione alla determina n. 1648 del 25/10/2023, ha pubblicato
l’avviso di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs.vo n. 165/2001 e s.m.i., per la
copertura, con contratto a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 posto di “Funzionario Tecnico” Area dei
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione;

̵ con nota acquisita al prot. n. 26489 del 30.10.2023, il Sig. Pisano Pasquale, dipendente della Provincia di
Benevento dal 3.7.2023 nell’area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione ed assegnato al Settore
Ambiente e Risorse Idriche, ha chiesto, per motivazioni di natura strettamente personali e familiari, il
rilascio del nulla osta preventivo per la partecipazione alla suindicata procedura di mobilità;

̵ con nota prot. 1145 del 16.1.2024, il Comune di Montesarchio ha comunicato a questo Ente che il sig.
Pisano Pasquale, è risultato vincitore della suindicata procedura di mobilità, chiedendo la produzione del
nulla osta definitivo al fine di procedere alla sottoscrizione del contratto di assunzione con decorrenza dal
1.2.2024;

DATO ATTO CHE:

̵ Con deliberazione presidenziale n. 12 del 22.1.2024, è stato concesso il nulla osta definitivo al
trasferimento del dipendente Pisano Pasquale relativamente all’anzidetta procedura di mobilità:

̵ Con nota prot. 1950 del 23.1.2024, è stato indicato il 31.1.2024, come ultimo giorno di lavoro del sig.
Pisano Pasquale presso la Provincia di Benevento;

̵ Con nota prot. 2202 del 25.1.2024 il Comune di Montesarchio, ha trasmesso lo schema di cessione del
contratto individuale di lavoro subordinato del Sig. Pisano Pasquale;

̵ In data 30.1.2024 è stato sottoscritto dalle parti lo schema di cessione del contratto individuale di lavoro



2

subordinato;

̵ con nota prot. 2539 del 30.1.2024 è stato trasmesso al Comune di Montesarchio il contratto individuale
di lavoro a tempo pieno ed indeterminato sottoscritto in data 3.7.2023 tra l’Arch. Pisano Pasquale con la
Provincia di Benevento;

̵ con nota prot. 3581 del 5.2.2024 il Comune di Montesarchio ha comunicato la presa di servizio presso il
proprio ente dell’Arch. Pisano Pasquale con decorrenza 1.2.2024;

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

̵ n. 18 del 29.06.2023: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto
dell’esercizio Finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”.

̵ n. 37 del 18.12.2023: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170,
comma 1, D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma triennale lavori
pubblici, Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e
servizi e il Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE DEFINITIVA”

̵ n. 38 del 18.12.2023:“Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai
sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011.
APPROVAZIONE DEFINITIVA”.:

VISTE le Deliberazioni Presidenziali:

̵ n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa
dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’organigramma e
funzionigramma, dalla quale risulta che i Servizi Legali rientrano nelle competenze del Settore Servizi di
Staff e Supporto, alle dirette dipendenze del Segretario Generale;

̵ n. 122 del 09.05.2023 con la quale si rinvia al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo
dell’ente approvata con DP 94/2023 innanzi richiamata;

̵ n. 241 del 08.09.2023 di approvazione del PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE
(PIAO) 2023/2025 - decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto
2021, n. 113;

̵ n. 33 del 1.2.2024 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (Art. 169
D.Lgs 267/2000) ”;

RICHIAMATI i Decreti del Presidente:

̵ n. 29 del 16.11.2020, con il quale la sottoscritta dott.ssa Maria Luisa Dovetto veniva nominata Segretario
Generale titolare della Provincia di Benevento, con decorrenza immediata, dal 16.11.2020;

̵ n. 29 del 01.07.2021 adottato a seguito della citata Deliberazione Presidenziale n. 165 del 01.07.2021 di
riorganizzazione temporanea della microstruttura dell’Ente in attuazione della Deliberazione
Presidenziale n. 288 del 17.12.2020;

̵ n. 173 del 29.12.2023 con la quale la dott.ssa Maria Luisa Dovetto veniva nominata Segretario Generale



3

titolare della sede di Segreteria Convenzionata tra la Provincia di Benevento ed il Comune di Cautano
(BN), classe 1°;

̵ n. 101 del 04.07.2023 con la quale veniva conferito alla sottoscritta l’incarico di Dirigente responsabile
ad interim del Servizio Gestione Giuridica del Personale – Pari Opportunità, con decorrenza dal
01.07.2023;

RICHIAMATA la determinazione n. 1562 del 27.05.2023 con la quale è stato conferito all'ing. Michelantonio
Panarese l’incarico di elevata qualificazione relativa al Servizio di staff – Gestione Giuridica del Personale, Pari
opportunità;

VISTI:

̵ il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

̵ lo Statuto della Provincia di Benevento;

̵ il vigente Regolamento di Contabilità;

̵ il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

DATO ATTO che, nel caso di specie, non sussiste obbligo di astensione ai sensi del Piano per la Prevenzione
della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO
2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO del trasferimento presso il comune di Montesarchio (BN), del dipendente Arch. Pisano
Pasquale per mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del d.Lgs n. 165/2001, per la copertura di n. 1
posto a tempo pieno e indeterminato di Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari e dell’elevata
Qualificazione;

2. DI RITENERE, cessato il rapporto di lavoro dell’Arch. Pisano Pasquale a far data dal 31.1.2024;

3. DI PRENDERE ATTO che a partire dal 1.2.2024 l’Arch. Pisano Pasquale è dipendente del Comune di
Montesarchio (BN) con contratto di lavoro subordinato a tempo pieno ed indeterminato;

4. DI PROVVEDERE agli adempimenti consequenziali ed alla trasmissione del fascicolo personale in
esecuzione del trasferimento del dipendente;

5. DI DARE ATTO che, nel caso di specie, non sussiste obbligo di astensione ai sensi del Piano per la
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3
del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024.

6. DI DARE ATTO che:

· il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 e art. 31 del D.Lgs
50/2016, è il sottoscritto Responsabile di Servizio;



4

· in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di conflitto
d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e)
della L. 190/2012;

· la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on
line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69;

7. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Il Funzionario
Dr.ssa D'Arienzo Annarita

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Ing. Michelantonio Panarese)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



5


